1

京都府情報公開・個人情報保護審議会（第１部会）議事要旨

１ 日時

令和６年７月９日（火）午後１時 30分から午後３時 30分まで

２ 場所

京都府庁旧本館 ２階 会議室２－Ｎ

（京都市上京区下立売通新町西入薮ノ内町）

３ 出席委員

山本  克己  部会長

奥野 美奈子  委 員

宮本  恵伸  委 員

山舗  恵子  委 員

４ 会議に付した案件

(1) 職員面接関係文書事案

(2) 元講師関係文書事案（会計関係書類に関する情報公開請求及び個人情報開示請求）

(3) 手術関連文書事案

(4) 事業者組合来庁関係文書事案

５ 議事の概要

(1) 職員面接関係文書事案

ア 事案の概要

会計年度任用職員の採用に係る起案文書について行った公文書公開請求に対し、

処分庁が行った部分公開決定の取消しを求める審査請求がなされたもの

イ 審議結果

諮問庁の説明の聴取、質疑及び意見交換を行った。

次回以降、引き続き検討することとした。

(2) 元講師関係文書事案（会計関係書類に関する情報公開請求及び個人情報開示請求）

ア 事案の概要

京都府立医科大学の特定の寄附講座に係る会計処理に関する文書についての公文

書公開請求に対し公文書部分公開決定処分及び公文書非公開決定処分（公開請求拒

否）を、同文書についての個人情報開示請求に対し個人情報開示決定処分及び個人情

報不開示決定処分（不存在）をしたことについて、処分の取消しを求める審査請求が

2

それぞれあったもの

イ 審議結果

前回審議会における質問事項への説明の聴取、質疑及び意見交換を行った。

次回以降、引き続き検討することとした。

(3) 手術関連文書事案

ア 事案の概要

京都府立洛南病院に保管されている優生保護法に関する文書一式について行った

公文書公開請求に対し、処分庁が行った公文書非公開決定処分（不存在）の取消しを

求める審査請求がなされたもの

イ 審議結果

答申案の検討を行い、確定することとした。

(4) 事業者組合来庁関係文書事案

ア 事案の概要

「事業者組合による知事への表敬訪問に係る文書」についての公文書公開請求に

対し、非公開決定処分を行ったことについて、本件処分を取り消し、公開を求める審

査請求がなされたもの

イ 審議結果

事務局による報告をもって審議を終結させることとした。